[image: image1.wmf]

	Выпуск
№8
13.06.2019г.

	СТАРИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11 июня  2019 г. № 108

село Стариково
О назначении выборов депутатов

Стариковской сельской Думы шестого созыва
В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 6 Закона Курганской области
от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», Стариковская  сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Стариковской сельской Думы шестого созыва на 8 сентября 2019 года.

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Шумихинского района, участковую избирательную комиссию избирательного участка

№ 698.

3. Опубликовать решение в газете «Стариковский вестник».

Председатель Стариковской  сельской Думы                                     М.А.Глуховский

Глава Стариковского сельсовета                                                           М.А.Глуховский
Режим работы участковой избирательной комиссии избирательного участка № 698 в период подготовки и проведения выборов депутатов Стариковской сельской Думы шестого созыва

В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", в целях организации работы по подготовке и проведению выборов депутатов Стариковской сельской Думы шестого созыва установлен режим работы участковой избирательной комиссии избирательного участка № 698

- в рабочие дни:

с понедельника по пятницу с 10.00 часов до 16.00 часов с перерывом на обед с 12.00 до 14.00 часов,

-  выходные дни: суббота, воскресенье.

Участковая избирательная комиссия избирательного участка расположена по адресу: с.Стариково, ул.Советская, д. 3,  телефон 3-65-74
Документы, представляемые кандидатом, выдвинутым избирательным объединением и в порядке самовыдвижения в избирательную комиссию для выдвижения
1) заявление в письменной форме кандидата о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты  Если заявление предъявляется иным лицом, подлинность подписи кандидата на заявлении должна быть удостоверена нотариально либо администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении, либо в порядке, установленном федеральным законом (п. 2 ст. 14 ЗКО-288).

2) заверенная кандидатом копия следующих страниц паспорта гражданина Российской Федерации:

– второй страницы паспорта, на которой предусмотрено указание сведений об органе, выдавшем основной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации, дате выдачи, коде подразделения, личном коде, а также проставление личной подписи;

– третьей страницы паспорта, на которой предусмотрено указание сведений о фамилии, имени, отчестве, поле, дате рождения и месте рождения, а также наличие фотографии;

– пятой и последующих страницы паспорта, с наличием отметок о регистрации гражданина по месту жительства и снятии его с регистрационного учета;

– восемнадцатой и девятнадцатой страниц паспорта, на которых предусмотрено указание сведений (отметок) о ранее выданных основных документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории (за пределами территории) Российской Федерации.
В случае отсутствия паспорта предоставляется заверенная кандидатом копия документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации (подп. 1 п. 21 ст. 14 ЗКО-288).

3) заверенная кандидатом копия документа о профессиональном образовании кандидата, подтверждающего сведения, указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться (подп. 2 п. 21 ст. 14 ЗКО-288).

Если у кандидата отсутствует профессиональное образование, то указание иных сведений об образовании (общем образовании), а также представление копий документов об образовании не требуется.

4) заверенная кандидатом копия документа, подтверждающая указанные в заявлении сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий) – справку с места работы или службы с указанием занимаемой должности либо заверенную отделом кадров копию трудовой книжки; копию пенсионного удостоверения (в случае если кандидат является пенсионером); копию свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (в случае если кандидат является индивидуальным предпринимателем); справку из государственного учреждения службы занятости населения о постановке безработного на учет (в случае если кандидат является безработным), иные документы (подп. 2 п. 21 ст. 14 ЗКО-288).

5) копия соответствующего документа (соответствующих документов) о смене фамилии, или имени, или отчества кандидата, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество (подп. 3 п. 21 ст. 14 ЗКО-288).

6) заверенная кандидатом копия документа из представительного органа об исполнении кандидатом обязанностей депутата на непостоянной основе (представляется в том случае, если кандидат является депутатом) (подп. 2 п. 21 ст. 14 ЗКО-288).

7) справка о принадлежности кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законе порядке, и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении, заверенная постоянно действующими руководящими органами политической партии, иного общественного объединения, если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться (п. 2 ст. 14 ЗКО-288)

8) сведения о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах (п. 3 ст.14ЗКО-288)

Для кандидатов, выдвинутых избирательным объединением дополнительно представляются:

9) удостоверенная уполномоченным лицом избирательного объединения копия документа о государственной регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, также решение о его создании.

10) для общественных объединений (за исключением политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений) – копия устава общественного объединения, заверенная постоянно действующим руководящим органом общественного объединения.

11) решение съезда (конференции или общего собрания его регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения) избирательного объединения о выдвижении кандидата, оформленное протоколом (иным документом)

12) документ, подтверждающий согласование с соответствующим органом политической партии, иного общественного объединения кандидатуры, выдвигаемой в качестве кандидата, если такое согласование предусмотрено уставом политической партии, иного общественного объединения.
  Учредитель: Стариковский                               Редактор: М.А. Глуховский
Распространяется  бесплатно        Газета выходит по
  сельсовет.
Тел: 3-65-74
путем раздачи                                    необходимости
  Адрес: с.Стариково Шумихинского                  редколлегия: Шарова Л.А...                              тираж 100 экземпляров                    один раз в месяц
  района Курганской области                                                         Быкова С.В.
основана 27.01.2006г.